
UCHWAŁA NR XIII/111/2025
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM

z dnia 25 marca 2025 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
zm. poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art.242, art.258,ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 
poz. 1907; z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska w Lewinie Brzeskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr X/76/2024 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 3573), wprowadza się następujące zmiany:

- zwiększenie planowanych dochodów 2.371.440 zł 
- zwiększenie planowanych wydatków 2.371.440 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. W związku z planowanymi zmianami

1) załącznik nr 7 do uchwały nr X/76/2024 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2024 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 2.

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 pkt 2 zmienia się budżet gminy i wynosi:

Plan dochodów 119.567.317,19 zł
Plan wydatków  157.829.400,42 zł
Plan przychodów 40.669.652,95 zł
Plan rozchodów 2.407.569,72 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady

Robert Laszuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 891



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XIII/111/2025

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 25 marca 2025 r.

I. Zwiększenie planowanych dochodów 2.371.440 zł 
b) dochody majątkowe:  2.371.440 zł

1. Dział 600 Transport i łączność 2.371.440 zł
Rozdział 60078 Usuwanie skutków powodzi 2.371.440 zł

w tym:

§ 6330
- dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo- gminnych) 

2.371.440 zł

II. Zwiększenie planowanych wydatków 2.371.440 zł
a) wydatki majątkowe: 2.371.440 zł

1. Dział 600 Transport i łączność 2.371.440 zł
Rozdział 60078 Usuwanie skutków powodzi 2.371.440 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.371.440 zł

Uzasadnienie:

I. - II Zwiększenie planowanych dochodów i wydatków w wysokości 2.371.440 zł następuje w związku 
z otrzymaniem pisma w sprawie zapewnienia środków z budżetu państwa (pismo od Wojewody Opolskiego 
FB.I.3111.6.2.2025.AS z dnia 17 marca 2025r.) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Odbudowa mostu w ciągu 
drogi gminnej w m. Kantorowice”.

W związku z powyższymi zmianami budżet Gminy wynosi: 
Plan dochodów 119.567.317,19 
w tym:
-dochody bieżące 93.129.857,35
-dochody majątkowe 26.437.459,84
Plan wydatków 157.829.400,42
 w tym:
-wydatki bieżące 97.625.668,42
-wydatki majątkowe 60.203.732
Plan przychodów 40.669.652,95
Plan rozchodów 2.407.569,72

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 891



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XIII/111/2025

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 25 marca 2025 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2025

Źródła finansowaniaLp. Dział, 
Rozdział

Nazwa zadania Kwota
Budżet gminy Kredyty

Pożyczki
Inne:

(Polski Ład
Inwestycje 

Strategiczne)
(Fundusz COVID)

Budżet Państwa
1 2 3 4 5 6 7

1. 600
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

5.138.740,01 475.725 0

2.291.575,01
 (Fundusz)
2.371.440

(Budżet Państwa
60004 Lokalny transport zbiorowy 2.750.000,01 458.425 0 2.291.575,01

1. Budowa ścieżki pieszo- 
rowerowej relacji Strzelniki- 
Łosiów wraz z budową centrum 
przesiadkowego przy stacji 
PKO w Łosiowie

2.750.000,01 458.425
2.291.575,01
(Inwestycje 

Strategiczne)

60016 Drogi publiczne gminne 17.300 17.300 0 0
1. Dokumentacja i projekt 
chodnika 
(FS Przecza)

10.000 10.000 0 0

2. Zakup przystanku i tablicy 
ogłoszeniowej
 (FS Sarny Małe)

5.000 5.000 0 0

3. Poprawa dostępności do 
transportu publicznego poprzez 
budowę infrastruktury 
i kampanie informacyjno- 
edukacyjną na obszarze 
Aglomeracji Opolskiej

2.300 2.300 0 0

60078 Usuwanie skutków powodzi 2.371.440 2.371.440
(Budżet Państwa)

1.Odbudowa mostu w ciągu 
drogi gminnej w m. 
Kantorowice

2.371.440 2.371.440
(Budzet Państwa)

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa

9.047.918,20 832.652,70 0

3.638.484,82
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
4.576.780,68

(Fundusz Dopłat)
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 4.828.780,68 252.000 0 4.576.780,68
(Fundusz dopłat)

1. Zakup lokali mieszkalnych 
dla powodzian 4.576.780,68 0 0 4.576.780,68

(Fundusz Dopłat)
2. Zakup udziału w gruncie 
związanego z lokalami 
mieszkalnymi nabywanymi dla 
powodzian

132.000 132.000 0 0

3. Zakup działki w Nowej Wsi 
Małej nr 338/94 30.000 30.000 0 0

4. Zakup lokalu mieszkalnego 
w Lewinie Brzeskim 
ul. Węgierska zgodnie 
z warunkową umową sprzedaży 
z dnia 25.02.2025 A numer 
1405/2025

90.000 90.000

70095 Pozostała działalność 4.219.137,52 580.652,70 0

3.638.484,82
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
1. Rozbudowa budynku 
użyteczności publicznej 
w Lewinie Brzeskim o szyb 
i windę osobową

775.337,52 136.852,70 0

638.484,82
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 891



2. Rozwój infrastruktury strefy 
przemysłowej w Lewinie 
Brzeskim 3.179.800 179.800 0

3.000.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
3. Wniesienie wkładów do 
Spółki ZMK w Lewinie 
Brzeskim

264.000 264.000

3. 750 Administracja publiczna 375.765 375.765
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 375.765 375.765

1. „Bezpieczeństwo informacji, 
cyber-bezpieczeństwo oraz 
ciągłość działania w Gminie 
Lewin Brzeski”

375.000 375.765

3. 754 BEZPIECZEŃSTWO 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

280.000 280.000 0 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 280.000 280.000 0 0
1. Dotacja na inwestycje (zakup 
samochodu strażackiego dla 
OSP Skorogoszcz)

280.000 280.000 0 0

4. 801 OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 13.002.741,30 13.002.741,30 0 0

80178 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 12.776.117,30 12.776.117,30 0 0

1. Remont PSP w Lewinie 
Brzeskim ul. Kościuszki 61 2.862.050 2.862.050 0 0

2. Remont PSP w Lewinie 
Brzeskim ul. Zamkowa 1.990.923,30 1.990.923,30 0 0

3. Remont hali sportowej przy 
PSP w Lewinie Brzeskim 
ul. Zamkowa

1.897.245 1.897.245 0 0

4. Remont Przedszkola nr 1 
w Lewinie Brzeskim 
ul. Wojska Polskiego

661.150 661.150 0 0

5. Remont Szkoły Podstawowej 
w Skorogoszczy 3.761.176 3.761.176 0 0

6. Zakup budki akustycznej 
i statywu 67.000 67.000

7. Remont kuchni,, pracowni 
oraz zakup pierwszego 
wyposażenia 

475.000 475.000

8. Remont Przedszkola nr 2 
w Lewinie Brzeskim 
ul. Narutowicza

830.450 830.450 0 0

9. Remont Placu zabaw przy 
Przedszkolu nr 2 w Lewinie 
Brzeskim ul. Narutowicza

50.000 50.000 0 0

10. Remont Przedszkola 
w Skorogoszczy 80.650 80.650 0 0

11. Remont Przedszkola 
w Przeczy 100.473 100.473 0 0

5. 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 14.972.947,06 339.295,07

902.032
(kredyt)

5.000.000
(Pożyczka)

4.738.466,33
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
3.993.153,66

(Woj. Fundusz 
Ochrony 

Środowiska)
90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód
 8.829.692 172.660 902.032

(kredyt)
5.000.000

(Pożyczka)

2.755.00 
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
1. Dotacje na inwestycje - 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków

36.000 36.000 0 0

2. Przebudowa sieci 
wodociągowej na obszarze 
gminy Lewin Brzeski 2.755.000 0 0

 2.755.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
3. Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz 
z przepompowniami dla 
miejscowości Oldrzyszowice 
wraz z przebudową wodociągu

5.958.692  56.660

902.032
(kredyt)

5.000.000
(Pożyczka)

 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 891



4. PFU – remont i odtworzenie 
odwodnienia miasta Lewin 
Brzeski

80.000  80.000

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

5.963.255,06 122.635,07 0 1.847.466,33
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
3.993.153,66

(Woj. Fundusz 
Ochrony 

Środowiska)
1. Dotacje na inwestycje - 
wymiana źródeł ciepła 100.000 100.000 0 0

2. Budowa farmy 
fotowoltaicznej dla Gminy 
Lewin Brzeski 1.870.101,40 22.635,07 0

1.847.466,33
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
3. Dotacje na zadanie pn. 
„Ciepłe mieszkanie" 3.993.153,66 0 0

3.993.153,66
(Woj. Fundusz 

Ochrony 
Środowiska)

90015 Oświetlenie ulic, placów 
i dróg 180.000 44.000 0

136.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
1. Wymiana 
nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych w Gminie 
Lewin Brzeski

180.000 44.000 0

136.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
6. 921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

6.145.690,43 322.163,09 1.597.968
(kredyt)

279.559,11
(Budżet Państwa)

1.096.000,23
(Fundusz COVID)

2.850.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)
92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
466.863,67 187.304,56 0 279.559,11

(Budżet Państwa)
1. Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej, świetlic wiejskich 
w gminie Lewin Brzeski

426.429,32 146.870,21 0 279.559,11
(Budżet Państwa)

2. Elewacja ściany zewnętrznej 
świetlicy 
(FS Buszyce)

15.957,35 15.957,35 0 0

3. Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej, świetlic wiejskich 
w gminie Lewin Brzeski

24.477 24.477

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami

5.678.826,76 134.858,53 1.597.968
(kredyt)

1.096.000,23
(Fundusz COVID)

2.850.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

strategiczne)
1. Poprawa stanu zachowania 
i bezpieczeństwa kościoła 
w Łosiowie (dotacja)

209.790,80 9.790,80 0 200.000
(Fundusz COVID)

2. Remont ogrodzenia kościoła 
filialnego w Buszycach 
(dotacja)

514.325,15 10.286,50 0 504.038,65
(Fundusz COVID)

3. Remont nawierzchni wokół 
kościoła w
 Skorogoszczy (dotacja)

229.960,80 4.599,22 0 225.361,58
(Fundusz COVID)

4. Remont zabytkowego 
Ratusza w Lewinie Brzeskim

750.000  0  583.400
(kredyt)

166.600
(Fundusz COVID)

5. Przebudowa nawierzchni 
Rynku w Lewinie Brzeskim 
wraz z elementami 
towarzyszącymi i małą 
architekturą

3.944.000,01 79.432,01 1.014.568
(kredyt)

2.850.000
(Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne)

6. Rewitalizacja 
poewangelickiego kościoła 
w Lewinie Brzeskim (założenia 
do projektu oraz przygotowanie 
dokumentacji aplikacyjnej)

30.750 30.750 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 891



7. 926 KULTURA FIZYCZNA  11.466.554 11.439.554 0 0
92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
98.600 98.600 0 0

1. Budowa altany (FS Jasiona) 10.000 10.000 0 0
2. Ogrodzenie placu zabaw
(FS Błażejowice)

8.000 8.000 0 0

3.Doposażenie placu zabaw 
(FS Ptakowice)

10.000 10.000 0 0

4. Doposażenie terenów 
rekreacyjnego (FS Różyna)

19.000 19.000 0 0

5. Opracowanie programów 
funkcjonalno- użytkowych 
wraz z kosztorysami terenu 
kąpieliska i lodowiska 

24.600 24.600 0 0

6. Zagospodaroanie terenu 
rekreacyjnego wokół wiaty
(FS Nowa Wieś Mała)

20.000 20.000 0 0

7. Doposażenie placu 
rekreacyjnego (FS Borkowice)

7.000 7.000 0 0

92678 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

11.367.954 11.367.954 0 0

1. Remont kompleksu 
sportowego Orlik 
w Lewinie Brzeskim

4.933.199 4.933.199 0 0

2. Remont boisk przy PSP 
w Skorogoszczy

5.072.955 5.072.955 0 0

3. Remont Sali gimnastycznej 
w Lewinie Brzeskim 
ul. Mickiewicza 6

376.200 376.200 0 0

4. Remont placu zabaw 
i nawierzchni Prz. nr 1 
w Lewinie Brzeskim

568.000 568.000 0 0

5. Remont urządzeń 
i nawierzchni placu zabaw 
Prz. nr 2 w Lewinie Brzeskim

417.600 417.600 0 0

RAZEM: 60.203.732 26.868.272,16 2.500.000
(kredyt)

5.000.000
(Pożyczka)

13.518.526,16
(Polski Ład 
Inwestycje 

strategiczne)
3.993.153,66

(WFOŚ i GW)
1.096.000,23

(Fundusz COVID)
279.559,11

(Budżet Państwa)
4.576.780,68

(Fundusz Dopłat)
2.371.440

(Budżet Państwa)

Lewin Brzeski, marzec 2025 r

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 891


		2025-04-03T12:56:30+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




